事件应急处置的水平及能力，推动公司的风险预案体系的进一步完善。

   2019 年半年度报告

24 / 116

5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用

本公司及全资子公司绿科安通过网站、显示屏等方式公开了排污口、污染物排放、环保设施

及环境监测计划等环境信息，以接受公众的监督。污染排放口设置规范采样口并列入环境自行监

测方案，聘请专业机构对各污染排放口三废排放数据进行采样、监测。

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

报告期内，除本公司及全资子公司绿科安外，公司其他子公司不属于重点排污单位，不进行

相关生产作业。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

公司于 2018年 11 月 12日召开第五届董事会第十三次会议、2018 年 11月 28 日召开 2018

年第二次临时股东大会审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购股份预案的议案》等议案，并

于 2018 年 12 月 8 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《关于以集中竞价方式回

购公司股份的回购报告书》（公告编号：2018-053）。

公司于 2019年 2 月 26 日召开第五届董事会第十五次会议审议通过了《关于调整以集中竞价

交易方式回购股份预案的议案》，并编制了《关于以集中竞价交易方式回购股份的回购报告书（修

订版）》。具体内容详见公司于 2019 年 2 月 28日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露的相关公告。

   截至本报告期末，公司通过集中竞价交易方式已回购股份数量为 1,069,660 股，已回购股份

约占公司总股本的 0.3820%，成交的最高价格为 14.80 元/股，成交的最低价格为 13.30 元/股，

已支付的总金额为 14,771,191 元人民币（不含交易费用），本次回购公司股份符合有关法律法规

的规定和公司回购股份方案的要求。

   2019 年半年度报告

25 / 116

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 101,000,000 50.5   40,400,000  40,400,000 141,400,000 50.5

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 101,000,000 50.5   40,400,000  40,400,000 141,400,000 50.5

其中：境内非国有法人持股 55,000,000 27.5   22,000,000  22,000,000 77,000,000 27.5

境内自然人持股 46,000,000 23.0   18,400,000  18,400,000 64,400,000 23.0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 99,000,000 49.5   39,600,000  39,600,000 138,600,000 49.5

1、人民币普通股 99,000,000 49.5   39,600,000  39,600,000 138,600,000 49.5

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 200,000,000 100   80,000,000  80,000,000 280,000,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2019 年 4月 19 日公司召开 2018 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2018 年度利润分

配的议案》，同意以公司总股本 200,000,000 股为基数，以资本公积向全体股东每 10 股转增 4

股。公司已于 2019 年 5月 22 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《皇马科技 2018

年年度权益分派实施公告》（公告编号：2019-026），本次权益分派已于 2019 年 5月 31 日实施

完毕。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

   2019 年半年度报告

26 / 116

单位: 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

王伟松 39,000,000 0 15,600,000 54,600,000 A股首发限售 2020 年 8 月 24 日